4

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА № 1 от 15.01.2016
Об утверждении плана мероприятий
по реализации соглашения между
муниципальным образованием
городской округ город Сургут
(Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра) и администрацией
Калининского района Санкт-Петербурга
о торгово-экономическом, научном
и культурном сотрудничестве
В соответствии с пунктом 4.1 положения о заключении соглашений (договоров) о межмуниципальном сотрудничестве, утвержденного постановлением Главы города от 27.03.2009 № 16 (с последующими изменениями), в целях          развития межмуниципального сотрудничества:
1. Утвердить план мероприятий по реализации соглашения от 08.06.2009 № 1-с/17-10-771/9 между муниципальным образованием городской округ город Сургут (Ханты-Мансийский автономный округ – Югра) и администрацией         Калининского района Санкт-Петербурга о торгово-экономическом, научном          и культурном сотрудничестве на 2016 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение
к распоряжению
Главы города
от _____________ № ______
План мероприятий
по реализации соглашения от 08.06.2009 № 1-с/17-10-771/9 между муниципальным образованием городской округ город Сургут (Ханты-Мансийский автономный округ – Югра) и администрацией Калининского района
Санкт-Петербурга о торгово-экономическом, научном и культурном сотрудничестве на 2016 год
	Наименование мероприятий
	Место и срок исполнения
	Ответственные исполнители
от Администрации города Сургута

	1. В области экономики и торговли

	1.1. Установление и расширение действующих
хозяйственных связей между предприятиями
и организациями сторон в рамках проводимых
администрацией Калининского района заседаний:
- Общественного совета по малому предпринимательству;
- Координационного совета по науке и промышлен-ности
	по
отдельному
плану
	отдел развития предпринимательства
управления потребительского рынка
и развития предпринимательства департамента по экономической политике

	1.2. Информирование и привлечение к сотрудни-честву предприятий в рамках проводимых в Санкт-Петербурге бизнес-форумов, семинаров и других
мероприятий международного и межрегионального значения
	постоянно
	отдел развития предпринимательства
управления потребительского рынка
и развития предпринимательства
департамента по экономической политике

	1.3. Информирование предприятий потребительского рынка о проводимых в городе Сургут бизнес-форумах, семинарах и других мероприятиях
	постоянно
	отдел развития предпринимательства
управления потребительского рынка
и развития предпринимательства департамента по экономической политике

	2. В области образования

	2.1. Дистанционный фестиваль инновационных
педагогических идей «Стратегия будущего»
	март
2016 года
	департамент образования

	2.2. Конкурс проектов «Первые шаги в науку»
(заочный тур)
	февраль
2016 года
	департамент образования

	2.3. Дистанционный конкурс для педагогов
в области ИКТ
	ноябрь
2016 года
	департамент образования

	2.4. IT-конференция (участие в онлайн режиме)
	ноябрь
2016 года
	департамент образования

	2.5. Августовское совещание педагогических работников (участие в онлайн режиме)
	август –
сентябрь
2016 года
	департамент образования

	3. В области культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

	3.1. Всероссийский юношеский турнир «Мемориал Тани Савичевой» по настольному теннису
	март 2016 года,
государственное образовательное бюджетное
учреждение
дополнительного образования
детей детско-юношеская спортивная
школа № 2
Калининского района
(улица Брянцева, дом 24)
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	3.2. Обмен информацией о проводимых культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятиях
с целью участия представителей сторон
	постоянно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	4. Информационное сотрудничество

	Размещение на официальном интернет-сайте
Администрации города Сургута информации:
- об истории и социально-экономическом развитии
Калининского района Санкт-Петербурга;
- о мероприятиях в рамках совместного сотрудни-чества администрации Калининского района Санкт-Петербурга и муниципального образования городской округ город Сургут (Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра)
	постоянно
	управление информационной политики